In vigilia natiuitatis christi

parte virginis. Primo quidem quod per hoc redditur immunis a pena ne scilicet lapidaretur. ut hieronymus dicit. Secundo ut per hoc ab infamia liberaretur. Unde Ambrosius super lucam dicit quod desponsata est. ne in temeritate virginis adducere tur infamia cui gravis alius corruptele in fine preferre videretur. Tertio ut ei a ioseph ministerium exhiberet ut hieronymus dicit. ¶ Ex parte etiam nostra hoc fuit conueniens. Primo quidem. eo quod testimonio ioseph comprobatum est christus ex virgine natus. ut dicit ambrosius super lucam. Secundo quod ipsa verba virginis magis credibilia reddunt suam virginitatem afferentis. ut ait Ambrosius super lucam. Tertio quod per hoc designatur vniuersalis ecclesia que cum virgo sit desponsata tamen est vni viro. scilicet christo. ut augustinus dicit in libro de sancta virginitate. Quarto. quod mater domini fuit desponsata et virgo. in persona ipsius et virginitas et matrimonium honorat. Contra hereticos alteri horum detrahentes. ¶ Ad rationes in oppositum. ¶ Ad primam respondet negando consequentiam. Et ratio est quia licet desponsatio regulariter ad carnalem copulam ordinatur. beata tamen virgo maria ex familiari instinctu spiritus sancti credenda est desponsari voluisse. confidens de diuino auxilio quod nunquam ad copulam carnalem perueniret. hoc tamen diuino commisit arbitrio vni in nullo passa est virginis detrimentum. ¶ Ad secundam respondet negando consequentiam. Et ad probationem. cuius dicitur quod miracula et cetera. Respondet quod miracula dei quedam sunt de quibus est fides. sicut miraculum virginis partus. et resurrectionis domini. et etiam sacramenti altaris esse ut fides eorum magis meritoria esset. Quedam vero miracula sunt ad fidei probationem. ut miracula que christus illuminando cecos et alias infirmitates sanando ad probationem sue diuinitatis fecit. et ista dicuntur esse manifesta. Partus autem virginis de primo genere miraculorum est. non de secundo. et ideo non preedit ratio. ¶ Ad tertiam respondetur quod ratio illa ignota bona est. Et ad probationem quod non. Respondetur iuxta augustinum. in de trinitate. quod diabolus multa potest virtute sue nature a quibus tamen prohibetur virtute diuina. Et hoc modo potest dici quod virtute sue nature diabolus poterat matrem dei cognoscere non fuisse corruptam sed virginem. prohibebatur tamen adeo cognoscere modum partus diuini. Quod autem postmodum christum aliquantulum cognouit diabolus esse filium dei. non obstat. quia iam tunc erat ut christus suam virtutem contra diabolum ostenderet. et persecucionem ab eo peritatem pateret. sed in infantia oportebat impedire malignitatem diaboli ne eum acriter persecueretur quoniam christus nec pati dispo fuerat. nec virtutem suam ostendere. sed in omnibus alijs infantibus se similem exhibebat. Unde leo papa

toris. Quod autem die hoc

factum est in vigilia

pa in sermone epiphantie dicit. q magi inuenerunt puerum ierusalem qritate pui aliene opis indigente. fandi impotentes. et nula ab humana infantie generalitate discretu. Ad quartam respondetur. q ratio non pcedit. quia iudicio adulteraru lapidabatur fm legem non solum illa q iam erat desponsata vel nupta. sz etia illa que i domo patris custodiebatur vt virgo quadoq nuptura vt colligit Deut. xxij. Quidam referunt dictu hiero. ad lapidationem infamie.

D secundam questionem qua queritur. vtrum inter mariam et ioseph fuit perfectu matrimonium. sic proceditur. Et videtur q non.

Primo sic (vt habet. 3. par. q. 20. ar. 2.) Dicit enim hiero. extra elidium q ioseph marie custos fuit potius q maritus. sed si fuit vtz matrimonium vere ioseph marit' ex' fuisset. ergo videtur q non fuit vtz matrimonium inter maria et ioseph. **S**ecundo sic ex parte cause Consensus enim simplex et absolutus causat matrimonium simplr. non autem consensus conditionatus. sed consensus beate virginis fuit adionatus. ergo non causabat matrimonium simplr. sed fm quid et ita imperfectum. Tertio sic ex parte fidei. Aliud est votu

castitatis absolutum. et aliud est fidei thori. Notus enim absolutu custodit castitatem absolute ab oi viro et i oi hora. sz fides thori nec ab oi hora nec ab oi viro nec absolute sz marito custodit sed hec custodia non fuit in beatavirgine ergo suuz matrimoniu quam ad fidem thori fuit imperfectum. **Q**uarto sic ex parte boni plis. Proles non fuit procreata a matrimonio. ergo non fuit bonum ei' matrimoniu. ergo non accepit ab eo aliquam perfectionem. **Q**uinto sic ex parte boni sacramenti. Perfectum enim matrimonium in bono sacramenti est perfectuz in significando sz istud matrimonium beate virginis est imperfectum in significando. ergo est imperfectum ratione sacramenti. **S**exto ex indiuiduitate vite que est causa matrimonij sic arguit. Beata virgo et ioseph nunq perfecte habuerunt illam. ergo habet proposituz. pbatur assumptum. qz vnitas animoz ordinat ad vnitate corpoz. finis autem est i omnibus completiu cum ergo nunq fuerint vnuz vnitate corpoz. nunq fuerunt perfecte vnuz. ergo nunq habuerunt perfecte indiuiduitate. **I**n oppositum est euangelium pns. in quo ait angelus ad ioseph. Noli timere accipere maria coniugem tuam. sed non dicuntur coniuges nisi ex quo perfectum est matrimonium iter eos. ergo etc. **R**espondeo d. cedu. q inuenerunt